ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

     Số:           /QĐ-UBND                   Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục các hủ tục, phong tục không còn phù hợp
 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 13-CT/TU ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo tuyên truyền, vận động Nhân dân xoá bỏ các
hủ tục, phong tục không còn phù hợp trên địa bàn tỉnh;

Theo ý kiến trao đổi, thống nhất của Ban Dân vận Tỉnh ủy tại Văn  bản số
585-CV/BDVTU ngày 31 tháng 5 năm 2022 và đề nghị của Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 66/TTr-SVHTTDL ngày 14 tháng 6 năm
2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục các hủ tục, phong

tục không còn phù hợp trên địa bàn tỉnh Kon Tum (Danh mục).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố: Căn cứ nội dung Danh mục chỉ đạo, tổ chức triển khai các

hoạt động tuyên truyền, vận động Nhân dân từng bước xóa bỏ các hủ tục, phong
tục không còn phù hợp theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Chỉ thị số

13-CT/TU ngày 18 tháng 3 năm 2022 và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại
Văn bản số 888/UBND-KGVX ngày 29 tháng 3 năm 2022.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan hướng dẫn các đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện theo quy định.

- Theo dõi, kiểm tra, tổng hợp đánh giá, báo cáo việc thực hiện công tác

tuyên truyền, vận động Nhân dân các dân tộc xóa bỏ các hủ tục, phong tục
không còn phù hợp trên địa bàn tỉnh. Tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh điều
chỉnh, bổ sung Danh mục đảm bảo phù hợp theo quy định của Trung ương và

điều kiện kinh tế - xã hội của tỉnh (nếu có).

2

3. Đề nghị Ban Dân vận Tỉnh ủy; Thường trực các huyện ủy, thành ủy; Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh:

Căn cứ nội dung Danh mục và chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương chỉ
đạo, phối hợp tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân từng bước xóa bỏ các hủ

tục, phong tục không còn phù hợp nhằm nâng cao đời sống vật chất, tinh thần
của Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ
tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Thường trực các huyện ủy, thành ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh:
+ CVP, các PCVP;
+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.NTMD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2022-06-30T07:59:42+0700

		2022-06-30T20:37:27+0700
	Y Ngọc

		2022-07-01T07:58:18+0700

		2022-07-01T07:57:51+0700

		2022-07-01T07:57:51+0700

		2022-07-01T07:57:51+0700

		2022-07-01T08:00:06+0700